2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 05 -CV/HĐTN
“V/v tạm dừng các hoạt động không
Thiết yếu để phòng, chống dịch bệnh Covid-19”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày  04  tháng  02  năm 2021

   Kính gửi: BCH Đoàn các xã, thị trấn và các Chi Đoàn trực thuộc.

	Căn cứ Công văn số 22 - CV/TĐTN-BPT ngày 03/02/2021 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn Bình Phước về viêc tạm dừng các hoạt động không thiết yếu để phòng, chống dịch Covid-19. Ban Thường vụ huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và các Chi Đoàn trực thuộc triển khai, thực hiện nghiêm một số nội dung như sau:
	1. Thực hiện nghiêm các hướng dẫn và chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch bênh Covid-19 trên địa bàn huyện.
	2. Tuyên truyền, vận động người dân, Đoàn viên, Hội viên, thanh thiếu nhi:
	- Hạn chế số người tham gia tiệc cưới, việc tang.
	- Hạn chế tối đa số lượng người tham gia các buổi tiệc, liên hoan, tất niên…của các cơ quan, đơn vị, các hộ gia đình…
	- Thay đổi thói quen, nếp sinh hoạt để thích ứng với yêu cầu phòng, chống dịch bệnh như: Tăng cường giao dịch trực tuyến, hạn chế tập trung đông người, đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh.
	Trên đây là công văn về việc tạm dừng các hoạt động không thiết yếu để phòng, chống dịch Covid-19. Ban Thường vụ huyện Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

[bookmark: _Hlk34312891]
	Nơi nhận:
- TT tỉnh đoàn;
- TT Huyện  Đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đào Thị Quế